
Acuerdo de 25 de enero, creando una Tercena de tabaco de 1 
en el pueblo de Lóvago, i nombrando quien debe servirla 

EL GOBIERNO. 
En vista del informe del señor Prefecto de Chontales 

i en uso de sus facultades, 
ACUERDA: 

1? En el pueblo de Lóvago habrá una venta de ta-
baco de 1.° clase. 

2? Nómbrase para que la sirva, al señor don Aga-
pito Miranda. 

3? Comuníquese— Managua, enero 25 de 1868— Guzman. 

http://enriquebolanos.org/

